
Projekt WISED, Newsletter 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ženy  

v rozvoji sociálního podnikání 
Newsletter 

Tréninkový kurz na in Maltě, březen 2020 

Trénink na Maltě nám poskytlo bezpečné prostředí pro testování rozpracovaného vzdělávacího 

programu a tréninkových materiálů vyvinutých v projektu. Tréninku se účastnili učitelé a školitelé 

škol a středisek odborného vzdělávání a vzdělávání dospělých, a také několik sociálních 

podnikatelů, kteří nám pomohli vyhodnotit průběžné výstupy projektu a nasměrovat nás k jejich 

nejlepší použitelnosti mezi ženami v sociálních podnicích.  



Projekt WISED, Newsletter 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WISED Vzdělávací program 

Vzdělávací program odráží skutečné potřeby žen 

pracujících v sociálních podnicích, které se zúčastnily 

našeho průzkumu. 

Sociální podnik je organizace, která aplikuje obchodní 

strategie k maximalizaci a zlepšení lidského a 

environmentálního blahobytu společnosti – znamená to 

co největší sociální dopad spolu s výhodami pro různé 

externí zainteresované skupiny. Sociální podniky mohou 

být strukturovány jako ziskové nebo neziskové a mohou 

mít formu (v závislosti na zemi, ve které subjekt existuje, 

a dostupných právních forem) družstva, sdružení, 

veřejno-prospěšné společnosti, charitativní organizace a 

jiných. 

 Sociální podniky se liší tím, že jejich sociální poslání je 

pro jejich úspěch stejně klíčové jako jakýkoli potenciální 

zisk. 

V projektu jsme navrhli a vyvinuli celkem 

sedm modulů na podporu žen v jejich 

sociálním a ekonomickém životě. 

1. Komunikace v sociálním podniku 

2. Dimenze sociálních podniků 

3. Sociální a občanské kompetence 

4. Iniciativa a sociální podnikání 

5. Sociální povědomí a solidarita 

6. Etické hodnoty a udržitelný rozvoj 

7. Sociální podnik v mediálním světě 

Vzdělávací program bude k dispozici jako open source v únoru 2021 
v angličtině, češtině, italštině, turečtině a španělštině. 

Facebook:  https://www.facebook.com/wisedproject  Web: https://www.wised.eu 

https://www.facebook.com/wisedproject
https://www.wised.eu/

